
Právnická fakulta Masarykovy univerzity: LLM in Corporate Law 

 

Materiály pro 3. soustředění: Obchodní právo I (LP103ZK) 

 
LP103ZK – OBCHODNÍ PRÁVO I: Návrhy témat písemných prací 

 
 
prof. JUDr. Josef Bej ček, CSc .  

 
• Využití tzv. komerčních způsobů zajištění závazků v praxi.  
• Praktická problematika využití notářské úschovy jako způsobu zajištění závazku.  
• Finanční zajištění podle zák. 408/2010 Sb. 
• Právní problematika tzv. elektronické kontraktace. 
• Právní optimalizace postupu v předsmluvním stádiu.  
• Možnosti a meze využití formulářových smluv. 
• Obchodní podmínky ve smluvní praxi. 
• Rukověť obchodního vyjednávače. 
• Jak právně předcházet povinnosti hradit škodu. 
• Vlastní téma (nezbytné konzultovat během výuky). 

 
prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.  

 
• Obchodní podíl v SJM. 
• Působnost valné hromady akciové společnosti. 
• Squeeze-out v akciové společnosti. 
• Právní postavení členů představenstva akciové společnosti. 
• Ochrana obchodního tajemství v akciové společnosti. 
• Likvidace obchodní společnosti.  
• Vlastní téma (nezbytné konzultovat během výuky). 
 
JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.  
 
• Odpovědnost za vady v obchodněprávní smlouvě kupní a o dílo. 

• Optimalizace smlouvy o dílo z pohledu objednatele. 

• Smluvní možnosti určení ceny ve smlouvě o dílo z praktického pohledu. 

• Smlouva o prodeji podniku ve stávající a nové úpravě. 

• Akreditiv a inkaso v bankovní praxi. 

• Smlouvy obstaravatelské ve stávající a nové úpravě. 

• Vlastní téma (nezbytné konzultovat během výuky). 
 

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.  
 
• Druhy akcií v českém právu. 
• Kótace cenného papíru. 
• Podoba cenného papíru. 
• "E-směnka" - vize nebo realita? 
• Zemědělské skladní listy. 
• Postavení dlužníka po převodu směnky a šeku.  
• Tzv. spotřebitelské směnky z pohledu českého a evropského práva.  
• Námitky proti směnečnému platebnímu rozkazu.  
• Blankosměnka.  
• Převody směnek a šeků.  
• Náležitosti směnky vlastní.  
• Náležitosti směnky cizí. 
• Vlastní téma (nezbytné konzultovat během výuky). 


